TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN HẠ HÒA

 TỈNH PHÚ THỌ

Số:  185/2020/QĐST-HNGĐ.

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Hạ Hòa, ngày 15 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 277/2020/TLST-HNGĐ ngày 03 tháng

9 năm 2020, giữa:

  Nguyên đơn: - Ch  C  Th  H, sinh năm 1991;

      đơn:          - Anh Lê Phƣơng N, sinh năm 1987;

     Đ u c  đ a ch :  hu 7,    V, huy n H, t nh  h  Th ;

Căn cứ vào Đi u 212 và Đi u 213 của  ộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào đi u 55, 81,82,83 của Luật hôn nhân và gia đình;

Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguy n ly hôn và hoà giải thành ngày 07

tháng 9 năm 2020.

XÉT THẤY:

Vi c thuận tình ly hôn và thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên

bản ghi nhận sự tự nguy n ly hôn và hoà giải thành ngày 07 tháng 9 năm 2020 là

hoàn toàn tự nguy n và  hông vi phạm đi u cấm của luật,  hông trái đạo đức

hội.

Đ  hết thời hạn 07 ngày,  ể từ ngày lập biên bản ghi nhận sự tự nguy n ly

hôn và hoà giải thành,  hông c  đương sự nào thay đổi ý  iến v  sự thoả thuận đ .

QUYẾT ĐỊNH:

      1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa:

   Ch  C  Th  H, sinh năm 1991;

      Và  nh Lê Phƣơng N, sinh năm 1987;

 2. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

      +                     Ch  C  Th  H và anh Lê  hương N đ u  ác đ nh

 hông c n tình cảm, mục đ ch hôn nhân  hông đạt được và đ u thống nhất thuận

tình ly hôn.

+    co  c   g: Ch  C  Th  H và anh Lê  hương N  ác nhận c  hai con

chung:

          1, Lê Thanh H, sinh ngày 19/5/2013;

          2, Lê Hồng  , sinh ngày 02/9/2017;

Ly hôn: Ch  C  Th  H và anh Lê  hương N thống nhất th a thuận;

- Ch  C  Th  H được trực tiếp nuôi dư ng, chăm s c, giáo dục cháu Lê Hồng

M, sinh ngày 02/9/2017  ể từ  hi ly hôn   tháng 9/2020  cho đến  hi cháu Lê Hồng

M thành niên.

-  nh Lê  hương N được trực tiếp nuôi dư ng, chăm s c, giáo dục cháu Lê

Thanh H, sinh ngày 19/5/2013  ể từ  hi ly hôn   tháng 9/2020  cho đến  hi cháu

Lê Thanh H thành niên.

Ch  C  Th  H,  nh Lê  hương N  hông phải cấp dư ng nuôi con chung cho

nhau, Ch  H, Anh N c  quy n đi lại thăm nom, chăm s c con chung  hông ai được

cản trở.

           +            c   g     c  g     c  g   c    g g  : Ch  C  Th  H và anh Lê  hương

N  hông  đ  ngh  t a án giải quyết.

         +    án phí: Ch  C  Th  H tự nguy n  in ch u 150.000đ   một trăm năm mươi

nghìn đồng  ti n án ph  dân sự sơ thẩm. Xác nhận ch  H đ  nộp 300.000 đồng   a

trăm nghìn đồng  ti n tạm ứng án ph  theo  iên lai thu tạm ứng án ph , l  ph  T a

án số   /2019/0002432, ngày 31/8/2020 của Chi cục thi hành án dân sự huy n Hạ

Hòa, t nh  h  Th . Hoàn trả lại cho ch  H 150.000 đồng   ột trăm năm mươi

nghìn đồng  ti n tạm ứng án ph .

3. Quyết đ nh này c  hi u lực pháp luật ngay sau  hi được ban hành và

 hông b   háng cáo,  háng ngh  theo thủ tục ph c thẩm./.

án ph  ly hôn sơ thẩm.

“Trưêng hîp quyÕt ®Þnh ®ưîc thi hµnh theo qui ®Þnh t¹i ®iÒu 2 LuËt thi

hµnh ¸n d©n sù th× ngưêi ®îc thi hµnh ¸n d©n sù, ngưêi ph¶i thi hµnh ¸n d©n sù

cã quyÒn tho¶ thuËn thi hµnh ¸n, quyÒn yªu cÇu thi hµnh ¸n, tù nguyªn thi

hµnh ¸n hoÆc bÞ cưìng chÕ thi hµnh ¸n theo qui ®Þnh t¹i c¸c ®iÒu 6, 7, vµ 9 LuËt

thi hµnh ¸n d©n sù; thêi hiÖu thi hµnh ¸n ®ưîc thùc hiÖn theo qui ®Þnh t¹i ®iÒu

30L ậ           á  d    ự.

Nơ    ậ
- Đương sự;

- Vi n  iểm sát nhân dân huy n Hạ H a;

- Chi cục thi hành án Dân sự huy n Hạ H a;

- UBND xã V;

- Lưu: Hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Đã ký

                       Đặng Xuân Quân